Anno autem regni sui .31. Waldemarus rex fecit Ericum, 
filium suum secundum, coronari in regem per Vffonem, 
archiepiscopum Lundensem; ac Abel, filium suum tercium, 15 
fecit ducem Jucie. Habuit enim .4or. filios, scilicet Walde- 
marum, Ericum, Abel et Christoferum, legitime natos; habuit 
eciam filium ex concubina Nicholaum, quem comitem Hahandie 
fecit. — Eodem anno, scilicet anno domini .mo.cc°.xxxii°., fratres 
minores Daciam intrauerunt et locum Ripis receperunt. 20

Rex Ericus accepit vxorem Juttam, filiam ducis Saxonie; 
Abel vero duxit Meclildam, filiam Adulfi, comitis Holzacie; 
que affinitas multa mala in Dania braxauit. Dicitur autem, 
quod pater eorum, Waldemarus rex, semel ascensurus equum 
pro via stetit iuxta equum per magnam partem diei, fixus 25 
profunda cogitacione. Tandem cum ad se redisset, quesiuit 
ab eo quidam miles familiariter, quid tam profunde cogitasset.

5. borendhehoffuit O; borendhoweth S; borenhouet A; born- 
houit E. in penam O; in pena A; penaVS1; pena S8. 8. theuton. S. 
9. kylonem AS. detulisset E. 10. Wald. rex A. 11. elionara AS; 
elienor Ann. Ryens. 11 — 12. cum vix. annis .v. mortuus, et ipsa O. 
14. suum sec. filium O. Wffong SO. 16. fecit VS; constituit O; 
om. A. 17. et abel iam nominatos O. cristoferum A (ut solet 
etiam in seqq^ christoforum minimum natu O. legittime V. 
legit, natos om. O. 17 — 18. hab. et fil. O; eciam habuit nich. ex 
conc. S. 18. nicol. A. 19. scii, anno om. S. mccxxx duo fratres S; 
m.cc. fratres A. 20. rypis S. 21. recepit O. vxorem om. A. 
iuttam O (postea s. s. vel iudit); iuctam V; natam (!) AS. 22. mekt. S: 
mecht. A. adulphi S; adolphi O. holsacie AO. 23. dacia SO. 
24. wald. pater eorum rex O.
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Qui respondens mandauit militi, vt statim in Sweciam festi
naret atque a quodam milite ibi, quem sibi nominauit, huius 
rei noticiam exploraret. Admirans miles de tam insolita 
legacione iuit in Sweciam; atque a dicto milite honeste per 
dies aliquot habitus tale responsum accepit: »Dicas Walde- 
maro regi, quod cogitabat de filiis suis, qualiter post mortem 
ipsius concordare deberent. Ad quod respondeas ex parte 
mea, quod pessime inter se concordabunt; tamen successiue 
omnes reges erunt.«

Hic Waldemarus inter cetera notabilia facta sua edidit 
leges Danorum; atque in gloria mortuus est anno .39°. regni sui.

Ericus igitur successit ei in regno; statimque facta est 

dissensio inter eum et Abel, fratrem suum, multisque pugnis 
habitis terram contra se mutuo deuastabant. Hic Ericus Lubi- 
censes infestabat; sed et illi Daciam clandestinis incursibus 
satis molestabant villamque Haffnensem incendebant. Tandem 
anno regni sui .x°. prodiciose captus est Sleswik rex Ericus 
per fratrem suum Abel in vigilia beati Laurencij; ac per Sliam 
nauigio abductus primo decollatus est, postmodum corpus 
eius submersum. Quod tandem per piscatores inuentum cum 
capite relatum est et in ecclesia beati Petri sepultum Sleswik; 
sed postea per Christoferum regem, fratrem eius, in Ringstad 
est translatum. Hic non reliquit aliquem filium, sed multas 
filias, que in diuersis terris regibus et principibus iuncte 
fuerunt. Qui dum decapitari deberet, interrogatus a satelli-